Сельское поселение «Большереченское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Большереченское»

РЕШЕНИЕ
             13.10.2020  года                                                                          №15
Нп Прииск Большая Речка

О внесении изменений в Положение о размере и  условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности, в органах местного самоуправления сельского поселения «Большереченское»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава сельского поселения «Большереченское» Совет сельского поселения «Большереченское» решил:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности, в органах местного самоуправления сельского поселения «Большереченское», принятое решением Совета сельского поселения «Большереченское» от 15 июня 2017 г. № 13(с изменениями внесенными решением Совета № 8 от 30.06.2019 г., № 8 от 20.06.2020 г), следующие изменения:
а) приложение 1 Положения изложить в следующей редакции:

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения
«Большереченское» (В редакции решения Совета сельского поселения «Большереченское» № 8 от 30.06.2019 г.)

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
     сельского поселения «Большереченское»

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	                                    Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя администрации

3350

	                               Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	2847

б) приложение 2 Положения изложить в следующей редакции:

         ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к  Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения
«Большереченское» (В редакции решения Совета сельского поселения «Большереченское» № 8 от 30.06 2019 г, №8 от 20.06.2020 г.)
РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Большереченское»

	            наименование должности

	должностной оклад (рублей   в месяц)

	уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, истопник, подсобный рабочий
	5068

	водитель
	5836

[bookmark: _GoBack]  2.  Действие настоящего Решения  распространить на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Глава сельского поселения «Большереченское»                      С.П. Капустина